



Ślask siega po prymat w boksie

Katowice biją Bydgoszcz 10:4

Pogoda piękna, żar plwicie z nieba, przypomina się mecz bokserki Polska — Italia na Lido, podczas 10-stoletniego upału. Publicznie stawia się hennie na Stadionie Miejskim.

Na ringu dwie drużyny, które dziś konkurują o pierwszeństwo w Polsce: Miłośnicy KS Katowice i ZWM Bydgoszcz.

Uroczyście powitanie, przemowy i na ringu zostają „muchi”: Moczko (K) i Łada I (B). Wymiana ciosów, niestety, niezbędnych, kończy się wynikiem remisowym.

W wadze piórkowej niespodziankę — Różański (K) przegrywa z Zaleskim. Różański, który niewątpliwie ma duży talent i doskonałe warunki, zawodzi na całej linii, daje sobie narzucić system przeciwnika i nie potrafi przeciw inicjatywy. Kierowca — przegrywa, zaniechanie na punkty, trzeba jednak dodać, że walczył poniżej swej normalnej formy.

W wadze lekkiej ulubieniec Warszawy — Komuda (K), dzieki rutynie, no i niemałym walorom bez trudu daje sobie cede z Sowińskim (B). Bydgoszczanin walczy niechętnie i często trzymał.

W półśredniej Grackowski (K) zmusza do podania się w drugim starciu Sternickiego (B). Sternicki jest wyraźnie nie nastawiony przez sekundantów i idzie na wymianę ciosów. Grackowski wykorzystuje błędy i po ładnych seriach obronnych, rozwiązuje walkę przed upływem terminu.

W półśredniej Chudzik (K), po zajęciu walkę remisuje z Piatrakim.

W średniej Stróżewski (K) sprawił niespodziankę, biorąc Bednarza, rozporządzającego lepszymi warunkami fizycznymi i większą rutyną.

W pierwszym starciu katowiczania trafia w szarżę i posyła przeciwnika do „9” na deski — gong zatrzymuje sytuację. W drugiej rundzie bydgoszczanin znów zapoznaje się z matką, ale wstaje na „8”. Wreszcie spotkanie kończy się zdobyciem punktów przez Stróżewskiego.

W wadze półciężkiej mecz Płarski (K) — Zieliński nie dochodzi do skutku. Ten ostatni nie stawiał się na ringu. Zastępuje

O PUCHAR IM. JÓZEFA KAŁUZY

Krakowski OZPN zawiadomił EFPN o zamierzeniu wmurowania pucharu im. Józefa Kałuzy. Wzrosty puchar odbywał się na wzór gromi o puchar prof. Żelazkiego i udziałem reprezentacji Krakowa, Warszawy i Śląska.

Wydaje nam się, że byłoby rzeczą wskazaną rozstrzygnąć konkurencję. Obok mistrzów, ledwie będących przedziączy potylicy, przystąpić, wprowadzić również ogół nie-polską konkurencję pucharową z udziałem reprezentacji wszystkich okręgów.

Puchar im. Józefa Kałuzy byłby najodpowiedniejszą nagrodą w tego rodzaju ogólnopolskiej imprezie. S. p. Kałuzę byłby wprowadzić krakowiakom, nadając działalności jego rozstrzygnięcia nie na całą Polskę, tylko na tylko kapitałom EFPN, ale i reprezentacyjnym graczom Polski, jednym z naszych najlepszych i najbardziej zasłużonych. Będzie nam wszystkim życzeniem, wszystkich okręgów, uczcić jego pamięć.

SOWICKI SIEDZI NA ROISKACH KRAKOWSKICH

W skład krakowskiego kolegium sędziów wchodzić o ciekawie, ponieważ kolegium sędziów Zacharczanka Kolega sowicki cieszy się w Krakowie sędziów krakowskich dla swoich osobliwych walorów wielką sympatią. Jeśli chodzi o siedziowanie, to zarzucać mu zbyt wielką względność. Wypływa ona zapewne z przywyknięcia do ostrej gry, jaką prowadzi na boiskach radiotele-

go Kuligowski. Wywoczonny przez Katowice ledziłm Piarski, znajduje się znów w dużej formie, atakuje on w pierwszym rzędzie Żoladek przeciwnika, trafia często i posyła na deski do „7”. W kilka chwil potem Kuligowski zostaje wylconny.

„Jeszcze świat o mnie usłyszy” mówi Jadwiga Wajsówna

— Jeszcze o mnie świat usłyszy, jeszcze będę najlepszą

Tak nam oświadczyła Jadwiga Wajsówna, która znalazła się wśród widów na meczu tenisowym wraz ze swymi dwoma siostrami.

— Powrocie do czynnego życia sportowego, mówi nam w dal, tym ciągu wicemistrzynie olimpijki, o ile tylko ostatecznie zabezpieczy egzystencję sobie i mojej rodzinie. Już od dłuższego czasu staram się o uzyskanie koncesji, na szkole kierowniczej w Pańbianicach, która przed wojną prowadziła mój zmarły mąż. Niestety formalności trwała nie słychaćna długo.

W Pańbianicach uczęszczam na treningi i cieszę się ze dziewczęta ćwicząc i ostatnio wcale nieźle radzę. Już w tej chwili przychodzi mi boisko przez 20 zawodniczek.

— Powracając do mojego życia prywatnego, dodam jeszcze, że podczas powstania Warszawskiego byłam na Żolibżu, gdzie stawałam wszystkie wraz z medalem olimpijskim, nagrodami i pamiątkami sportowymi, kończy Wajsówna.

Ostateczny wynik 10:4 dla Katowice świadczy, że ośrodek ten stał się dziś bardzo silnym. Organizacja zawodów bardzo dobra. Siedziował w ringu Kalinik z Poznania, i punktował popularny Józef Zapłaska.



Fot. Wytwarła Filmowa

Zjednoczone zdobywają punkty

Z wielkich oczekiwań zostało tylko... rozczarowanie. Spokojnie dwo czołowych drużyn łódzkich w jednym wypadku nie udało na poziomie klasy, do jakiej powinnyśmy pretendować. Wiele czasu wiele przypadkowości, wiele błędów i kopania.

Wyrzuciła drużyna Zjednoczonych, gdyż prezentowała się lepiej. Po kilkumiesięcniemu pierwszymi minutami w których Widzaw wykazywał jako taką agresywność, cała reszta meczu należała właściwie do przeciwnika. Za szczegółowe krytyki drużyny i graczy możemy w tym wypadku zrezygnować. Zaczekamy co przyniesie przyszłość. Może wykaże, że EKS-owi nie będzie zbyt trudnym zbliżyć specjalnych okoliczności. Znajdujemy jedynie, że obie bramki, padły po przewrót Strzelcom Zjednoczonych był Tumasz i Urban. Siedziował dobrze ob. Stępień w zastępstwie ob. M. Szanidła, który się nie stawiał.

Zwyczajowe Zjednoczonych poprawiło szanse EKS-u, który był Hoocwy zapewnił sobie punkt Zjednoczonych, i teraz wystrzelił na nawet remis z Widzawem, by mieć w tym mistrzowski grany i prawo do finału. Wobec niewyższej formy Widzawa wydaje się, że EKS-owi nie będzie zbyt trudnym zbliżyć specjalnych okoliczności. Znajdujemy jedynie, że obie bramki, padły po przewrót Strzelcom Zjednoczonych był Tumasz i Urban. Siedziował dobrze ob. Stępień w zastępstwie ob. M. Szanidła, który się nie stawiał.

5 występów nił arzy Moskwy

Dość infortuny miały Niemców, którzy zwyciężyli w pierwszym starciu z Polakami i przyczynia się podnieść do skutku występ piłkarzy radiotelefonistów na terenie Polski. W grę wchodzi piłkarze Moskwy, która jest najmłodszymi obrodcami piłkarstwa radzieckiego. Przyjeżdżają oni na 5 występów. Mamy nadzieję, że Łódź nie zaprzędką oka!

DEREY PIOTRKOWSKI rozganie zostały pomiedzy dwiema drużynami Czerwonych i Białych.

18.00 widzów na boisku Wisły oklaskuje zwycięstwo Cracowii 2:1

[Od własnego korespondenta]
Kraków, 15. V. Cracowia — Wisła 2:1 (2:1). W obchodni 18 tygielny widów rozegrano na stadionie Wisły zawody starych rywali Cracowii i Wisły zakończyły się zwycięstwem Cracowii 2:1, przy czym wynik ustalono już do przerwy.

Wisła, która nie przegrała w klasie, zonię ani jednego meczu i była w czasie okupacji najsilniejszą drużyną krakowską, uległa przeciwnikowi, górującemu nad nią szybkością, ambicją i odważnością.

Regaty o mistrzostwo Polski odbędą się 12 sierpnia!

Tak wiadomością może poszczycić się Bydgoszcz, która zawody organizuje.

Poczuwa żółtarska Bydgoszcz — po sześciu latach znów atakuje do pracy Pomorski Związek Wioślarski i tradycyjnie zakasł reżymy. Kierownictwo spoczywa w rękach dr. Czajkowskiego, znanego działacza wioślarskiego.

Na program regatów złożony 18 sierpnia, wioślarskich oraz siedem konkurencji kajakowych. Zawody odbędą się w Lego-wie pod Bydgoszczą.

Typo o zawodach — niestety musimy również wspomnieć o strażach, na tym froncie padł sekretarz BTW Janicki za mroczony w Oswiecimiu. Potrzebni działacze tłumnie stawili się do pracy. Władze reżymyckie klubów wioślarskich BTW Bydgoszcz Klubu Sportowy i B.K.W. Grył, klub repatriacyjny B.K.W. Wodnik, Klub Kole-

Zawodnicy Cracowii wyrywali każdy niemal pojedynkę z przeciwnikiem, który zaś w dniu tym o wiele słabiej, niż we wszystkich dotychczasowych zawodach. Dotyczy to głównie trojki obronnej (Jurowicz i Biesia Filkowie) środkowego pomocnika Legutki oraz napastników — Gracza, Gargiela i Chwałowy.

W Cracowii zaś — pomoc a zwłaszcza środkowy Parpan, były najlepszą częścią drużyny i rozstrzygnęła o zwycięstwie. Atak Cracowii zastopował w połowie meczu.

Z olimpijczyków widnymi Osmarskiego i Brzankowskiego który stawali się w dyspozycji B.K.S. Trenerem tego klubu jest amator Brzanski i sekunduje mu ob. Cegielski — długolęgi strzelec B.T.W.

Wytrwali ci wioślarze czuwają, nad młodzieżą. Do gwardii propagatorów wioślarskich należą jeszcze dołączają ob. Jabłonowski, Zamierz, Krawczyk, Treudis, Grobelny i wielu innych.

Już dziś krąży wiadomości, że osiemka B.K.S. rozpocznie w składzie: Dudziński, Tomczak, Kempfki, Sikora, Świątkowski, Radziński, Szponski i jeszcze ktoś nieznanymi.

Alto o! i siły znajomy — por. Sierek, prowadzi on prace w Z.W.M. Kolejarzy cwińczy „Ciesielni”, inne kluby korzystają z cennych rad starych rytmicznych z B.T.W.

nowat żywicowym ciągłym na bramkę oraz llością celnych, groźnych strzałów, które zwłaszcza w drugiej połowie, obroni w piękny styl i bramkarz Wisły.

Z trojki obronnej Cracowii ponad poziom wybił się prawy obrońca Gądek, gracz zwycięskiej ekipy.

Ważnym meczu był następujący: Pierwsze minuty należą do Wisły. Gość — ona czepta na polu karnym Cracowii i zwycięzca swą przewagę dwoma rogami do jej bramki, traci ją na korzyść Gościa. Ten momentalnie wypuszcza Chwałowkę, który strzela z bliskim oddlegością pierwszą bramkę. W Wisły powitana przez zwolenników „czernych” burzą oklasków.

Niezłaczna Cracowia odpowuje zwolne pole gry i przeprowadza szereg groźnych ataków, zakończonych strzałem Bobuli, Korbax i Pawlika. Siłą się ona lopusz, namierza lub mierzą cel i celujemy w 7ej min. uzyskuje Cracowia wyrównanie ze strzału Pawlika po centre Bobuli. Bramkarz Cracowii, który strzelał się mistrzowski. Podniecona sukcesem drużyna białoczerwonych apcha gospodarzy do delimitacji. Pięknym zwycięstwem Cracowii w 36-min. do uzyskania zwycięskiej bramki, który strzelał cent. Korbas.

Wobec doskonałej gry Cracowii, Wisła nie może powiśle awans akcji i aż do przerwy broni się przed groźnym następującym przeciwnikiem.

Ze przeważa Cracowia panuje niepodzielnie na boisku. Nie wyzyskuje kilku rogow. Tempo chwila mi blyskawicowa opada pod koniec zawodów. Wisła przegrupowuje linie napadu, lecz bez widocznego efektu, gdyż delensywa Cracowii nie daje się pobić.

Na 50 min. po 6 latach odnowła Cracowia pierwsze zwycięstwo nad Wisłą i to na jej własnym boisku.

Sędziował ob. Zacharczanka J. H.

Tygodniowa kronika sportu sowieckiego

Na stadionie moskiewskiego „Stalnic” odbył się mecz piłki nożnej pomiędzy „Spartakiem” (Leningrad) i „Dynamo” (Moskwa). Zawody dały wyniki niesprzyjające 0:0.

W Moskwie, w Centrum przy Parku Kultury i odpoczynku im Gorkiego odbędą się w tych dniach pierwsze, waszechzławkowe zawody w koszykówce o mistrzostwo ZSRR.

W Sewastopolu odbył się drugi w tym roku masowy zjazd młodzieżowych organizacji sportowych.

W Moskwie, ostatnie spotkanie na stadionie „Dynamo” o mistrzostwo ZSRR w piłce nożnej, między moskiewskim „Spartakiem” i lenińską drużyną „Dynamo” zakończył się piątą porażką drużyny moskiewskiej. Już w pierwszej minucie zawodnik „Dynamo”, Archangelski ułokował piłkę w siatce przeciwnika. W pierwszej połowie gry przewagę posiadała drużyna lenińska, natomiast w drugiej połowie inicjatywę przejął Mo skwa. Mimo wspaniałej gry „Spartak” nie potrafił jednak wykorzystać doskonałych sytuacji podramkowych, nawet karnego Fiksa przegrał nadmocarstwu. Wynik spotkania 1:0 na korzyść drużyny lenin gradzkiej.

W Taszkencie odbyły się zawody o mistrzostwo republiki Uzbekistan w piłce nożnej. Drużyna „Uzbekstan” zdobyła pierwsze miejsce, na drugim uplasowała się drużyna kolektyw „Sierp i Młot” z Arczyzaya.

W Saratowie miejscowa drużyna „Komsomol” uzyskała decydujący wynik w rozgrywkach o puchar przeobodu w spotkaniu z „Plawazczyskiem”. Wynik 7:2 na korzyść „Komsomolu”. Zwycięska drużyna wezwała do rozgrywek waszechzławkowej.

W stolicy narodowej republiki mongolskiej Ulan-Bator odbył się spotkanie drużyn sportowych o mistrzostwo republiki. Do finału doszły drużyny „Ulan-Bator” (15 punktów) oraz Kua-Szawa (13 punktów). Ostatnie miejsce zajęła „Fubollista”. (sk)

DZIEŃ SPORTU W ZSRR

Dnia 13 bm. odbył się w terenie całego Związku Radzieckiego urządzenie i propagowanie zawodów w szachy i szachy olimpijskie. Urządzono w nich ponad 100 tys. zawodów sportowych, organizacji młodzieżowych, związków fabrycznych oraz drużyn amatorów. (sk)

NOWI MISTRZOWIE ZSRR

W ostatnich spotkaniach zapasy o mistrzostwo ZSRR, w których brali udział szeregi wybitnych zawodników szwedijskich. Tytuł mistrza ZSRR w szachach wygrał Joulan Korkas z Tallina — waga 112 kg. Szampionem ZSRR w wadze ciężkiej został Aleksander Masur w wadze 115 kg. Szampionem w kategorii Maczajkin, szampionem Moskwy Jegorow.

FILATELIŚCI!

Znaczki pocztowe w wielkim wyborze „Cennik Zi 3” Księgarnia Wojskowa — ul. Piotrkowska Nr. 47, Łódź —

MIZERSKI — popularny na warszawskich ringach weteran pięcioboju — „Klimkę”, był ciężko ranny w nogę w 1939 r. Mimo ciężkiej choroby przeszedł na lewicę i przeszedł inicjatywę została uregulowana i podczas okupacji „Klimkę” w łajmenicy mógł uprawiać ukończony sport.

SULCZYŃSKI — popularny bokser poznański, został ranny w 1939 r. i na ring już nie powrócił, przeżywa obecnie w Lesznie.

KOZŁEK, reprezentacyjny bokser, podczas wojny przebywał na robotach w Niemczech, po czym udeło mu się przedostać do Francji, gdzie przeszedł na zawodowstwo i podobno walczył z powodzeniem na ringach francuskich.

CENDROWSKI, znany instruktor ojcziarski wyszedł bez szwanku z powstania warszawskiego i przeżywa w Warszawie.

CICHONICKI, pomocnik trenera pięcioboju podczas okupacji przeżywał w Pruszkowie.

SUSZCZYŃSKI, popularnie zwany „Suchy”, pełnił znów tradycyjną rolę kierownika sekcji bokserkiej w postawieniu.

Żołnierzy i pomocników w Warszawie i w wyemigrował do Oświęcimia, skąd po dwu latach został zwolniony i przywrócić mu zostało zwolnienie. Obecnie losy Żołnierzy nie są nam znane.

Toberek — przeżywa w Łodzi i zdaje się powrócić do czynnego życia sportowego.

Starzy odchodzą - młodzi idą

Role weteranów w sporcie tenisowym

Wiek tenisty mierzy się nie ilości lat bezczynnych, ale ilości lat „zawodniczych”, spędzonych na turniejach. S. p. Frymanki Wramstad był zupełnie młodym człowiekiem w r. 1939, ale „starym” tenisistą — 15 lat gier turniejowych to dla niego bardzo dużo, to może nawet kilka lat kariery zawodniczej.

Coż taki kres oznaczać może dla zawodnika, dla prawdziwego sportowca? Czy ma on nakazywać zupełnie odcięcie się od sportu względnie zainteresowanie tylko lewicowaniem tym sportem, kiedymu poświęcić nalezpie late, tysie ambicji, tylisie pracy? Czyż ma oznaczać przebiegnięcie

emerytura, przejście do roli zycielnego obserwatora?

Na te pytania jest jedna odpowiedź: Zawodnik-sportowiec stale się, a raczej powinien stale się sportować — nauczył się. Wszakże swoje wiadomości, zabrane w ciągu meczów i turniejów teraz z kolei przekazuje tym, którzy przychodzą na jego miejsce. Bo przecież ci młodzi, którzy teraz grają się tak gromadnie do sportu, byli od niego odamić przez długie lata okupacji, nie mieli możności nie tylko uprawiania sportu, ale także żadnych wzorów do naśladowania.

A wrocy także są konieczne mimo bo-

wiem, że zdajemy sobie sprawę z konieczności upowzechnienia sportu. W ogóle, a specjalnie rozumu waznac, jak składowym elementem i nowym sposobem wglądu do sportu, jak tem, to jednak niezapelnie zgadzamy się ze zdaniem niektórych disklersor sportowych, którzy twierdzą kategorycznie, że trzebaż raz na zawsze skonczyć z gwiazdami w sporcie i z całą polityką, która te gwiazdy hoduje i otacza opieką.

Twierdzenie w zasadzie słuszne, jeśli chodzi o prerost sportu zawodniczego i rektordowego, ze skądś dla rozwoju sportu dla mas. Ale jest druga strona tego zagadnienia. Czy te gwiazdy nie są polskimi, czy nie symbolami pewnej okladowej i konkretnie roli Jakby wyglądnła popularyzacja lekkiej atletyki, gdyby nie s. p. Kusociński, kto by interesował się tenisem gdyby nie Jadzia Jedrzewskaja, Hehda, Tyczoński. Gwiazdy staja się symbolem pewnej dziedziny sportu, a co za tym idzie i idealami do naśladowania dla młodzieży.

Czy nie symbolem i idealom jest dziś postać s. p. Kusocińskiego, którego meczanika śmierci jest dla nas równie droga i bolesna, jak jego życie i walka? Czy nie symbolem na koroie jest postać Jadzi Jedrzewskaj, która mimo kilkunastoletniej operacji lewnicy na prawej ręce i mimo 6-ty meczu przetrwy ukazała się na placu i gra dzialaj znowu. Wdzielimy ją, przelciej uczepiamy o kilkanaście kilo, zdajemy już nam zadowolomostwa swój piosuniaty forhand, awdy niezłomnawo zmieszcomy bekhand.

Chocelibym jeszcze słow parę poświęcić „bielom sportowc”, a właściwie specjalnej jego gałęzi, a mianowicie, grze podwójnej. Gra ta miała zawsze u nas silne słowo. Polacy defila grać nie umieli i nie umięją — to był akromat. Miał wychodzący w przyszlym tego stanu znaczący wzrost — 1939 r., natomiast postawimy sobie za zadanie pojąć znaczenia i dalszą wiedząmi w tej dziedzinie, jak upowzechnienie i odmłodzenie tenise, systematyczny naukę gry podwójnej, w której doświadczenie, pumys, taktyka i technika (tak odmienna od innych gier) uszeregow pokolenia stając powianna na uszach młodych.

Redźmy robili wszystko w tym kierunku co da się uczynić, mimo ogromnych trudności technicznych w postaci braku nacagów do rakiet, braku plek 18. Mimo tych przeszkód już teraz dżem za dżem powstają nowe zespoły, tu dajmy przykład gdmwogom gospodarza m. todu, już to dzieki energii paru jednostek. Inne miasta także nie pozostały w tyle. Spoty w związku ze Światem Morskim zorganizowały pokazy; tenisow, Koraz jest ruska, kto wie może jeszcze w tym roku zobaczymy mistrzostwo Polski!

Jan Malcużyński.

PREZYSJ PZPN W OPRAWIANIU

Szeroka kółka piłkarski a przede wszystkim kluby i sekcje wojenne przynajm zadowolomiam wiadomosci, że PZPN przystąpił już do opracowania przepisów piłkarskich. Ukazą się one w najbliższych dniach p. „Co każdy sekcja wieściac powinien”. Kluby powinny kierować zamowieniami do PZPN Kowalcy, ul. Fluduskiego 27. Cena egzemplarska 50 zł.

LEKKOATLETYKA W BYDGOSZCZY

Pomorski Związek L. A. Nie został jeszcze zorganizowany, nie przekazała to, że zawodnicy pilnie trenują w Z.W.M. i to pod okiem takiego trenera jak Franciszka Mikrutka. Sekcja leży w 15 zawodników, w tym 35 dziewcząt. Wychowankę Mikrutka Nadolniska, która mieszka w Wiercu Narodowym w Warszawie. We wszystkich innych klubach pomorskich powstały również sekcje lekkoatletyczne.

Gasawody, który w 1939 r. brał udział w akademickim mistrzostwach świata w Monte Carlo, powrócił do kraju już po rozpoczęciu wojny, stawiał się ayszymistom do Armii i dostał się do niewoli niemieckiej. Gdzie w tej chwili przeżywa doskonale niegac — niewiadomo.

ZWIĘZI ZAWODOWE, wydały polecenie aby przy każdej fabryce zostały zorganizowane kluby sportowe. Rady Związków miały czuwać nad wykonaniem tego zlecenia (BRZ-wy).



Drużyna „Zjednoczonych” i „Widewus” rozegraly spotkanie, zakończone zwycięstwem „Zjednoczonych” 2 : 0. Fot. Wytównia Filmowa

Z kartoteki sportowca

Dr CZAPLIKI, wnieprzesz Pracowli został onczas powołany na warszawskiego trenera. Obecnie bawi znów w Krakowie. Prof. DRPECIEWICZ, wieloletni trener LOZOW bawi na Węgrzech. Po powrocie do kraju osiedli w Krakowie, gdzie zajmuje obecnie stanowisko sekretarza PZPN. ZYGMUNT WEBS, dziennikarz sportowy z Warszawy rozwijał czynną działalność sportowo-dziennikarską na terenie obzaru w Gossborn, w czasie odwrotu Niemców został ewakuowany na zachód.

PICHELSKI, znany warszawski dzielnik i sekcja piłkarski bawi w obzaru w Gossborna II D. skąd został ewakuowany na Zachód.

EPT. USARZ, wieloletni trener Kolegium Sędziów przy LOZBN woznie, na terenie zachodnim przeszedł ciężką operację w obzaru Gr szobor, był o brak od śmierci. Nie szczęście sportowy owestem przedmi o bro. Kpt. Uzarz znalazł się również w grupie ewakuowanych.

MICZYSŁAW WALCZAK, z popularnej rodziny warszawskich piłkarzy, przeżywa obecnie w Łodzi i jest opiekunem drużyny piłkarskiej „Zjednoczonych”.

MURZYŃSKI WŁADYSŁAW, trener PZB przeżywa szubnowo w Plasławie pod Warszawą.

Stefan Patkiewicz, w zime 1939 r. utrakował zwolenia od władz okupacyjnych na wyjazd zagranicę i udał się do Argentyny. Obecnie wiadomości meliary od niego z Gossborn. Kład dalsze nadziei odbył okremem.

INS. P. ZOLYASZK, długolaty press SI. O. Z. P. N. powrócił z Węgier.

Dr. CROBIEK, reprezentujący Pracowli bawił na Węgrzech. W tej chwili nie ma o nim znowu wieści.

Dr. ZNAJDOWSKI, trener P.Z.T. zginął w Katyniu.

Mr. KURJETOZ, zasłużony dzielnik sportowy oraz propagator sportowich filmów, zginął w Katyniu.

CERSTHINO Tadeusz wieloletni trener sekcji, a później znowy dzielnik tego klubu, został ciężko ranny podczas powstania warszawskiego i zmarł w szpitalu. W akcji przedewo wojennej por. Grabsthar odznaczony się niejednokrotnie odwagą i poświęceniem.

SYNOWICZ B. reprezentujący Grac Pol. skł. b. kapitan sportowy PZPN bawi znów na Śląsku.

KORNAS z Pracowli wędził z obzaru w Oświęcimiu.

REDER z Wisły uratował się szczęśliwie z rak okrapawców w Mathausen.

ZELWEROWICZ, jeden z wybitniejszych środowisk pomocników (Garbala), jest członkiem WQ i D KOZBN oraz trenera Garbala.

SPERLING, jeden z najlepszych lewicowców, został ciężko ranny w czasie okupacji Pracowli i reprezentacji zginął w obzaru we Lwowiu.

JANBYVAN, b. gracz Wisły i Czarnych był w Oświęcimiu skąd podobno wraca.

Dr. ZABERNI, jeden z długolaty obrońca Garbala, obecnie reteren obzaru KOZBN. 2) sekcja filogów allegi ciężkiemu wypadkowi samochodowemu.

Frank Machal — znany dzielnik piłkarski i reporter — zginął w czasie okupacji w Oświęcimiu.

STANKUSZ z Garbala i zginął w Niemczech. Jeden z nich zginął w 1939 r. w Warszawie.

GORR B. gracz Pracowli i reprezentacji, jeden z najlepszych wieloletnich zawodników znalazł się w obozie odzwoiczej niemieckiej. Zginął na froncie wschodnim pod Brzostkiem.

SMOCKIET I „ZANI” BRACIA PAZURKO. WIECZNIK zaliczył na liście strzelców narodowi LASAND, przez Kolegium Sędziów na Śląsku wdział ciężko niemieciska.

SZERKIE z poznania!i Warty, reprezentant i olimpijczyk przedwojny na olimpiadzie w miodarce eszmana.

EGOWALSKI, jeden z najlepszych naszych bokserów powoiczył z Niemiec i jest obecnie bokserem w spódni „Sport” prowadzonym przez Dr. Bondackiego, dzielnika narciarskiego.

AKCZIK, hokeista (hokeista Pracowli), dzialal czalki peby akwipunk hokejowy Pracowli oraz KOZBN.

Dr. UBUSZANSKI rektor „Raz, aw, trzy” zginął bez wieści.

STOGOWSKI, czołowy bokser i podobna zmarł w Toruniu podczas okupacji.

MARCHEWICZ, ze słynnej rodziny hokejowej bawi w rodzinnym Krakowie.

Dr. MARUSZKA, donator zarciarskich „kocził światowych zbiegi z wazarskich krakowialski Monte Luszki i ukrył się.

ANDRZEJ MARUSZAR padł od kuli niemieckiej.

KULA, czołowy szar narciarz bawi w Swiezwalci, gdzie zdobył szereg nagród.

SCHRONOWSKI NA KALATOWICACH, do skonaie utraczon przez Niemców „Hans Krakus” objął dla ZSM Dr. Bonicki.

SECCINIA NA KROWIM znajduje się w wtorszym stanie i w zime znów zeludni mu nowego narciarska.

Dr. EIGER Antoni długolaty sekretarz P.Z.T. zginął w Katyniu.

ZOBY JEDRZEJCOWSKI ostatecznie odepłał się w Warszawie, gdzie zaliczył „Legii”. Kęty Legii są mało zniszczone i mają być wkrótce doprowadzone do porządku. Bomk szubnowy wymaga silniejszego remontu.

ZELWEROWICZ ALEKSANDR, jak nam oświadczył, bardzo intensywnie się wyszkolił m sportami. Ostatnio mistrz tataru z zalekowaniem przystąpił do spotkania z młodzieżą podczas otwarcia korów w Łodzi.

KORBYK, wjeżdżał z Łodzi do Spawy, gdzie jako uczestnik, ma ostatecznie doprowadzić do porządku wszystkie korty tenisowe.

WIEKMAN przeł wojna wchlecił do Anglii i w jego planach leżała podróz do Nowej Zelandii, gdzie chciał zostać trenerem tenisowym.

Kazimierz Boheński, jeden z najlepszych pływaków polskich, o którym rozszala się wersja, iż w 1939 r. zginął, żyje i przeżywa w Monte-Carlo.

Wieczorek Jan, weteran lekkoatletyki był rekordzistą Polski w dziesięcioboju i w biegu na 110 metr. przez polski, cała wojna po 30 letni zawodnik w Włonie.

FALKEA, jeden z czołowych naszych biegaczy (Kraków) bawi w Anglii.

SEGOA z grupy olimpijczki szermierz bawi w Krakowie.

WŁADYSLAW, demarkarz Wisły i ABC by członkiem zespołu.

Stanisławski Antoni, reprezentujący Grac Polski, w hokeju, znajduje się na terenie Polki. W najbliższym czasie ma zamierzać przyjechać do Łodzi.

COJK Antoni — trener P. Z. L. A. i były rekordzista Polski w wielobojach zginął w 1939 r.

Lukajski — olimpijczyk i rekordzista w oszczepie, zginął w czasie powstania w Warszawie.

CORTEK ANTONI, niedział zgłoszenia do Miłłejnego Klubu Sportowego w Katowicach.